[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«25» октября 2012 года
                                                                                  № 247
            г. Лянтор

Об утверждении Положения о порядке

предоставления в Совет депутатов городского

поселения Лянтор ежегодного отчета Главы

городского поселения Лянтор о результатах

его деятельности и деятельности

Администрации городского поселения Лянтор

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Лянтор,

              Совет депутатов городского поселения  Лянтор решил:

        1. Утвердить Положение о порядке предоставления в  Совет депутатов городского поселения Лянтор ежегодного отчёта Главы городского поселения Лянтор о результатах его деятельности и деятельности Администрации городского поселения Лянтор, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 27.12.2010 № 136 «О порядке и сроках предоставления в  Совет депутатов городского поселения Лянтор ежегодного отчёта Главы городского поселения Лянтор о результатах его деятельности и деятельности Администрации городского поселения Лянтор».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Лянтор

             Л.Ю. Корзюкова

Глава городского поселения Лянтор                                          В.В.Алёшин
Приложение к решению

Совета депутатов

городского поселения Лянтор

от «25» октября 2012 года № 247
Положение о порядке предоставления

в Совет депутатов городского поселения Лянтор ежегодного

отчёта Главы городского поселения Лянтор о результатах его деятельности

и деятельности Администрации городского поселения Лянтор

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано с целью реализации положений статей 35, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", устанавливающих принцип подотчётности Главы городского поселения Лянтор Совету депутатов городского поселения Лянтор.

1.2. Настоящее Положение устанавливает содержание ежегодного отчёта о результатах деятельности Главы городского поселения Лянтор и деятельности Администрации городского поселения Лянтор, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов городского поселения Лянтор (далее – Отчёт Главы города), а также порядок и сроки его представления в Совет депутатов городского поселения Лянтор (далее – Совет поселения).

2. Содержание Отчёта Главы города

В Отчёте Главы города отражаются следующие вопросы:

2.1. Показатели оценки деятельности Главы городского поселения Лянтор и Администрации городского поселения Лянтор, согласно приложениям 1,2 к настоящему Положению.

2.2. Информация о результатах решения вопросов, поставленных перед Главой города Советом поселения.

3. Порядок и сроки представления в Совет поселения

Отчёта Главы города

3.1. Отчёт Главы города представляется в Совет  поселения  ежегодно до 1 апреля года, следующего за отчётным. Совет поселения рассматривает Отчёт Главы города в сроки, установленные Регламентом Совета  поселения.

3.2.Ежегодный Отчёт Главы города прилагается к проекту  решения Совета поселения.

3.3. Отчёт Главы города предварительно рассматривается на заседаниях постоянных депутатских комиссий Совета поселения.

3.4. При возникновении вопросов по Отчёту Главы города постоянные депутатские комиссии Совета  поселения формируют перечень вопросов и направляют его Главе города не позднее, чем за 3 дня до заслушивания Отчёта Главы города на заседании Совета  поселения.

3.5. По результатам рассмотрения Отчёта Главы города на заседании Совета поселения  принимается решение об удовлетворительной или неудовлетворительной оценке деятельности Главы города.

3.6. Решение Совета  поселения  об оценке результатов деятельности Главы города, подлежит  размещению на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор и опубликованию в официальном печатном издании муниципального образования городское поселение Лянтор, для информирования жителей города о деятельности Главы города и Администрации городского поселения Лянтор.

_1394605852.unknown